
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

145Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Março de 2024 • Edição V X I X

ld:073843E3E2BDAE46 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.71 3/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 

O.U.J011-ID4 Francisco Santos - PI 

PORTARIA Nº 014/2024-GP FRANCISCO SANTOS - PI, 01 DE MARÇO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS, ESTADO DO PIAUÍ, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

CONSIDERANDO o que determina o art. 65 e 66 da Lei Municipal Nº 297 de 30 de 
novembro de 2009 que instituiu o Regime Próprio de Previdência do Município de 
Francisco Santos - PI. 

CONSIDERANDO a exigência da lei nº 9.717 de 27/11/1998, sobre a participação dos 
servidores na administração do Fundo de Previdência do Município de Francisco 
Santos/PI. 

RESOLVE: 

Art. 1 º Ficam designados os servidores, abaixo relacionados, para comporem o seguinte 
conselho: 

1- CONSELHO DELIBERATIVO 

A- Titulares 

1- Jesca Rodrigues dos Santos (Poder Executivo) 
2- Suelane Sousa Barros (Poder Executivo) 
3- Ana Raquel Brito Silva (Poder Legislativo) 
4- Ilka Maria dos Santos (Servidor Inativo - Sindicato dos Servidores Públicos 
Municipais) 
5-Lucivânia Rodrigues Lima (Sindicato dos Servidores Públicos Municipais) 

B- Suplentes 

1- Larise Rodrigues de Assis Santos 
2- Aryana da Silva Santos 
3- Marília Maria Santos Silva Lima 
4- Rosa Eni Santos Rodrigues 
5- Cristiana Maria de Sousa 

Art. 2º Os mandatos dos membros designados pelos Poderes Executivo e Legislativo 
será de 04 (quatro) anos, não sendo permitida sua recondução para o mandato 
subsequente. 

ArL 3° O mandato do membro do Conselho Deliberativo representante do Sindicato dos 
Servidores Públicos Municipais de Francisco Santos será de 03 (três) anos. 

ArL 4º Os mandatos dos Conselhos Deliberativo de FSANTOS PREV FUNDO 
PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS PI, firmarão Termo 
de posse perante o prefeito do Município, não tendo os mesmos remunerações, devendo 
reunir-se uma vez a cada mês, deliberando sobre os assuntos que lhe forem pertinentes, 
por maioria simples de votos, competindo aos mesmos todas as imposições legais 
previstas nos artigos 65 e 66 da Lei Municipal nº 297 de 30/11/2009. 

ArL 5° O presidente do Conselho Deliberativo será escolhido a critério do Prefeito. 

ArL 6° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 7° Registre-se, Publique-se e cumpra-se: 

PI, OI de Março de 2024. 

ld: 10EF 2A2E7183B1EB 

0.■t&o 2021 - 2024 

PORTARIA Ng 015/2024/GP 

RESOLVE: 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

C .N .P .J . 06.553.713/0001-69 
Praça Liclnio Pereira , 24 - CEP 64645-000 
e -mail: p ref.franciscosantos@h o tmail .com 

Franc isco Santos-PI 

FRANCISCO SANTOS - PI, 01 DE MARÇO DE 2024 

LUIS JOSl DE BARROS, Prefeito 

Municipal de Francisco Santos - PI, 

n o uso de suas atribuições l e gais, e 

n os t ermos da Lei Organica do 

Município e d e mais legislações 

atinen tes, 

ART. 1g - NOMEAR o SR. JOSl WILIAM COSTA ELOI, brasileiro, solteiro, portador do RG 

d e n• 3.720.061/SSP-PI, inscrito no CPF/MF sob o n o 066.617.38 3 -40, no CARGO EM 

COMISSÃO DE DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO INTERMEDIÁRIO DAI - 1 , vincu lado e­

lotado na Prefeitura Municipal d e Fra n cisco Santos - PI; 

ART. 22 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e r evoga as 

disposições em contrário; 

ART. 32 - Registre-se, cumpra-se e publique-se; 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos - PI, em 01 de Março de 2024; 

- PI 

ld:030E737ACA1FB1EC 

FRANCISCO~ 
Perça.ca-.ra ■1I■••• .......... 

0.•t..6o 2021 • 2024 

PORTARIA Ng 016/2024/GP, 

RESOLVE: 

ESTADO DO PIA UÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

C .N .P .J . 0 6 .553.713/0001 -69 
Praça Liclnio Pereira , 2 4 = CEP 64645-000 
e - mail : pre f .fra nciscosan tos@hotmail .com 

Francisco Santos-PI 

FRANCISCO SANTOS - PI, 01 DE MARÇO DE 2024 

LUIS JOSl DE BARROS, Pre f ei t o 

Municipal de Fran cisco Santos - PI, 

no uso d e su as atribui ções legais, e 

nos t e rmos da Lei Org:ini ca do 

Município e d e mais legislações 

atinentes, 

ART. 1R - NOMEAR a SRA. MARIA CRISLANE DA SILVA SOUSA, brasil ei r a, Casada, 

portadora do RG de na 2 .859.631/SSP- PI, i n scrito no CPF/MF sob o n Sl 033.943.303 -50, 

Na FUNÇÃO GRATIFICADA - FG- 08, vinculada e lotada n a Secretaria Municipal d e Saúde 

da Pre feitura Municipal de Francisco Santos - PI; 

ART. 22 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publi cação e r evoga as 

disposições em contrário; 

ART. 311 - Registre-se, cumpra-se e p ublique-se; 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos - PI, em 01 de M arço de 2024; 

(PREFEITO MUNIC IPAL) 

Lul• Jou de Ba~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

